Sed nec tunc quidem ejusmodi secunda ab eis edita  
 fidei formula notat ut. Theophrastus contra Tryphonem  
 episcopi (inquit Athanasius de synodis) etiam istius-  
 modi fidem a se comprobam in praesentia omnia pro-  
 mittant; sed omnes, deusque religioni approbata, sub-  
 scripturunt.

Ipsa fidei forma haec est;

Novit Deus, quem testem in animam meam  
 invoco, me sic credere, in unum Deum Patrem  
 omnipotentem, universitatis conditorem & au-  
 ctorem, ex quo omnia: & in Filium ejus uni-  
 genitum, Deum, Verbum, Virtutem & Sapien-  
 tiam, Dominum nostrum Jesum Christum, per  
 quem omnia; ex Patre natum ante saecula,  
 Deum perfectum ex Deo perfecto, qui apud  
 Patrem existit in hypostasi, qui in novissimis  
 diebus descendit; & natus est ex Virgine se-  
 cundum scripturas, homo factus est, passus  
 est, & resurrexit a mortuis, & in caelos ascen-  
 dit, & sedet ad dexteram Patris sui, & iterum  
 venturus est cum gloria & potestate ad judi-  
 candum vivos & mortuos, & manet in saecula.  
 Et in Spiritum sanctum consolatorem, Spi-  
 ritum veritatis; quem & per prophetam pro-  
 mittit Deus se effuturum super servos suos, &  
 quem Dominus discipulis suis pollicitus est; quem  
 & misit, ut Adas apostolorum testantur.  
 Si quis igitur praeter hanc fidem docet, aut  
 diveria in animo retinet, anathema esto. Et  
 qui

Tertia fidei  
 formula.

1. Istud ὑπὲρ ἡμῶν non habet Athanasius hoc loco. Hard. 2. καὶ ἡμῶν, καὶ μὲν ἡμῶν ἔχομεν: ex Athanasio lib. de synod. ex Hilario. Hard. 3. ἡμῶν Athan. & Hilarius. Hard.

qui cum Marcello Ancyrano, aut Sabellio, aut Paulo Samosateno tenuit, & ille quoque anathema esto, & quicumque cum eo communicant.

per quem anime sanctificantur, quae in illum sinceriter credunt. Eos porro qui dicunt Filium ex non ente, aut alia substantia, & non ex Deo esse, aut. Erat quando non erat Filius, alienos a se center catholica ecclesia, & omnia a Binio.

Ὡδοῦν ὁ Θεὸς ἢ ῥητέρα καλῶ ἐπὶ τῷ ἐπιφωτισθῆναι ἐκείνους τὰς ἐκείνους πατέρα πατέρα, καὶ τῶν ὅλων κτίστω καὶ ποιητῶν, ἔξ ἢ τῆς πατρὸς καὶ ἐκ τῆς υἱοῦ αὐτοῦ τῶν μονοθεῶν Θεῶν λέγον, διὰ τὴν καὶ σοφίαν, τὴν κτίσιν ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, δι' οὗ τὸ πᾶν, τὸ ῥηθηθῆναι ἐκ τοῦ πατρὸς ἀπὸ ἧς αἰῶνος, Θεὸν πλῆρον ἐκ Θεοῦ πλῆρες, καὶ ὅτι ἀπὸ τοῦ Θεοῦ ἐγενήσατο, ἐπὶ τῆς δι' ἧς ἡμεῶν καταβολῆς, καὶ ῥηθηθῆναι ἐκ τῆς πατρὸς κατὰ τὴν χάριτα, διαθερησάμεν, καὶ ἀναστῆναι ἀπὸ τῆς νεκρῶν, καὶ ἀναστῆναι ἐκ τῆς ἔρανος, καὶ καθεστῆναι ἐκ τῆς ἀρχῆς τοῦ πατρὸς αὐτοῦ, καὶ πάλιν ἐρχομένου μετ' ἡμῶν, καὶ δικαιοσύνης, καὶ ζωῆς καὶ κινήσεως καὶ ἀμύνης ἐκ τῆς αἰῶνος, καὶ ἐκ τῆς πνεύματος τοῦ ἁγίου, τὸ παρακλήτων, τὸ πνεῦμα τῆς ἀληθείας, ὁ καὶ δὲ τῶν σοφῶν ἐπηγγελῆται ὁ Θεὸς ἐκείνους ἐπὶ τῆς αὐτῆς δόξης, καὶ κινήσεως ἐπηγγελῆται πνεύματι τῷ αὐτῷ μαθητῶν, ὁ καὶ ἐπιφωτισθῆναι ἐκ τῆς αἰῶνος ἀποστόλων μαρτυρῶν. εἰ δὲ τις παρὰ πῶτῳ τῶν πῶν διδάσκει, ἢ ἔχει ἐν αὐτῷ, ἀθέμιτα ἔσω, καὶ Μαρκεῖος τῷ Ἀγρίππῳ, ἢ Σαβιλλίαν, ἢ Παύλου τῷ Σαμοσατένῳ, ἀθέμιτα ἔσω, καὶ αὐτῶν, καὶ πάντες οἱ κοινωνοῦντες αὐτῶν.